[bookmark: _GoBack]Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «____»___________2025 года                                       № ___________

	Об утверждении границ проведения массового мероприятия на территории городского поселения «Город Ленск» в период проведения Дня работника нефтяной и газовой промышленности в Ленском районе

В соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Республики Саха (Якутия) от   05 декабря 2013 года 1248-З № 51 –V «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции в Республике Саха (Якутия)», в целях обеспечения общественного порядка и антитеррористической безопасности при проведении массового мероприятия «Дня работника нефтяной и газовой промышленности в Ленском районе» п о с т а н о в л я ю:
1. Признать проведение мероприятия «Дня работника нефтяной и газовой промышленности в Ленском район» на территории городского поселения «Город Ленск» массовым мероприятием.
2. Установить:
2.1. дату и время проведения мероприятия с 12 часов 00 минут                                 6 сентября 2025 года, до 22 часов 00 минут 6 сентября 2025 года;
2.2. границами массового мероприятия бульвар им. Ягнышева, Ойуур парк.
3. В период проведения мероприятия, указанного в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, полностью запрещается розничная продажа алкогольной продукции.
4. Рекомендовать Отделу МВД РФ по Ленскому району РС (Я) (Емельянов И.М.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия.
5. Главному специалисту управления делами (Иванская Е. С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

	И. о. главы
	                                 С. В. Спиридонов

image1.jpeg